
1 
 

Výpis usnesení 

z 24. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 24. 5. 2022 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 
 

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli 

zápisu pana Michala Lesáka a paní Viru Voženílkovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
Usnesení č. 2:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Kratonohy stanovuje v souladu s ust. § 67 a § 68 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů počet členů Zastupitelstva obce Kratonohy 
pro  volební  období  2022 – 2026  na 7 členů. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy ukončuje poskytování půjček  z účelového fondu – 
Fondu rozvoje bydlení, který sloužil k poskytování půjček určených k financování obnovy, oprav, 
modernizace a rozvoje bytového fondu na území obce a jeho části ke dni 24.05.2022. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy ruší Zásady použití prostředků z účelového fondu – 
FONDU ROZVOJE BYDLENÍ ke dni 24.05.2022. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy ruší účelový peněžní fond -  Fond rozvoje bydlení ke 
dni 31.05.2022  a souhlasí s převodem jeho zůstatku do rozpočtu obce Kratonohy. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy ukládá starostovi obce převést zůstatek finančních 
prostředků z Fondu rozvoje bydlení evidovaný na bankovním účtu vedený u ČSOB, a.s. č. 
133263218/0300 na bankovní účet vedený u ČSOB a.s. č. 3028244/0300 a  bankovní účet č. 
133263218/0300 následně zrušit, v termínu nejpozději do 31.08.2022. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy v souladu s ust. § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust, § 5 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  zřizuje ke dni 01.07.2022  účelový 
peněžní fond – Fond financování obnovy vodohospodářského majetku, který bude veden na 
samostatném  bankovním účtu vedeném u peněžního ústavu. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



2 
 

Usnesení č. 9: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje STATUT FONDU FINANCOVÁNÍ A OBNOVY 
VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU OBCE KRATONOHY, s účinností ode dne 01.07.2022 a pověřuje 
starostu a místostarostu obce jeho podpisem a vydáním. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení vkladového účtu u peněžního 
ústavu  Česká spořitelna, a.s., na kterém budou vedeny prostředky peněžního účelového fondu 
zřízeného ke dni 01.07.2022 – Fondu financování obnovy vodohospodářského majetku obce 
Kratonohy,  a zároveň   pověřuje starostu obce   podpisem Smlouvy o vkladovém bankovním účtu. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje využití finanční rezervy obce v rozsahu 6 
mil. Kč vložením na vkladový účet s dobou vázání na 1 měsíc a automatickým obnovováním, 
přičemž vklad bude úročen roční úrokovou sazbou platnou při obnovení,  s možností změny 
minimálního zůstatku účtu  na rozsah 5-7 mil. Kč, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem 
Smlouvy o vkladovém účtu a uložení prostředků na vkladový účet u peněžního ústavu - Česká 
spořitelna, a.s. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje nákup traktoru STIGA Estate 9102 WX  
Honda GXV 690688 CC za celkovou pořizovací cenu Kč 149 900,00. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje nákup 2 ks zahradních laviček a jejich 
umístění na pozemku parc. č. 435/75 k.ú. Kratonohy  – v lokalitě Kratonohy u kapličky.  
Usnesení č. 13 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě mezi 
pronajímatelem Obcí Kratonohy, a nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem Kratonohy čp. 69, PSČ 
503 24, z důvodu úpravy výměry plochy pronajímaných prostor, a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 
 
 
 
Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 
 
 
 
 
Výpis usnesení byl vyhotoven dne 31. 5. 2022 
 



3 
 

Podpisy: 
 
 
Zapisovatel……………………………………………………………. dne…………………………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu ……………………………………………….. dne…………………………………… 
 
 
           ……………..……………………………….. dne…………………………………… 
 
 
Starosta …………………………………………………………………. dne………………………………….. 


